
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.185/31.07.2023 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobare achiziţionare servicii juridice de consultanţă de specialitate, de 
asistenţă juridică şi de reprezentare, in vederea apărării intereselor Serviciului public de 
gestionare a câinilor fără stăpân Slatina, în Dosarul nr.2242/62/2022 

Consiliul Local al Municipiului Slatina Intrunit în şedinţa ordinară din data de 
31.07.2023; 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr.1183/25.07.2023 Intocmit de Serviciul public de gestionare 

a câinilor fără stăpân Slatina; 
- iniţiativa PRIMARULUI MUNICIPIULUI SLATINA prin referatul de aprobare 

nr.64219/25 .07.2023 ; 
- raportul de specialitate nr.64222/25.07.2023 al Compartimentului juridic, contencios; 
- avizul favorabil al comisiei de specialitate buget - finanţe şi al comisiei juridice şi de 

disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
- prevederile art. I alin. (2) lit. b din O.U.G. nr. 26/2012 privind unele masuri de 

reducere a cheltuielilor publice si intărirea disciplinei financiare şi de modificare si completare 
a unor acte normative; 

in temeiul art. 129 alin. 1 si alin. 2 lit. a, art. 139 alin. 1 coroborat cu art. 196 alin. 1 lit. 
a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completarile 
ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

Art. 1 Se aprobă achiziţionarea de servicii juridice de consultanţă de specialitate, de asistenţă 
juridică şi de reprezentare, in vederea apărării intereselor Serviciului public de gestionare a 
câinilor fără stăpân Slatina, 1n Dosarul nr. 2242/62/2022; 
Art. 2 Se Imputerniceşte Directorul Serviciului public de gestionare a câinilor fără stăpân 
Slatina, pentru semnarea contractului in cauză; 
Art. 3 Serviciul public de gestionare a câinilor fără stăpân Slatina va duce la Indeplinire 
prevederile prezentei hotărâri; 
Art. 4 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunostinţă publică prin afişare pe pagina de intemet a 
Primăriei municipiului Slatina si va fi comunicata la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Se e gestionare a câinilor fără stăpân Slatina. 

nţă, Contrasemnează, 
ntin Secretar general al municipiuluiSlatina 

Mihai - IonIDITA

11.• 01,-£ 4v 

Hotărârea a fdoptată cu 17 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 
18 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie. 
PS - 03/F'5 


